Tarifa
Iluminación urbana 2017
Venta y Post Venta: +34 938 619 100 / santacole.com
Mayo 2017Tarifa 3
Apreciados amigos,
Os presentamos la Tarifa 2017 que entra en
vigor el 12 de junio.

28
45
0
106
30
157
75
0,
16
8 Iluminación urbana – farolasMayo 2017
PVP sin IVADefendemos la propiedad intelectual Venta y Post Venta: +34 938 619 100 / santacole.com
Distribución vial
Código NºLEDs TaColor (K) Intensidad (mA) P. lámpara (W) P. sistema (W)
IESNA Type II
ARP18A1TII 18 3000 350 18 22  755 €
ARP18B1TII 18 3000 500 26 32  755 €
ARP18C1TII 18 3000 700 36 42  755 €
ARP36A1TII 36 3000 350 36 40  880 €
ARP36B1TII 36 3000 500 51 59  880 €
ARP36C1TII 36 3000 700 72 85  880 €
ARP18A2TII 18 4000 350 18 22  755 €
ARP18B2TII 18 4000 500 26 32  755 €
ARP18C2TII 18 4000 700 36 42  755 €
ARP36A2TII 36 4000 350 36 40  880 €
ARP36B2TII 36 4000 500 51 59  880 €
ARP36C2TII 36 4000 700 72 85  880 €
IESNA Type III
ARP18A1TIII 18 3000 350 18 22  755 €
ARP18B1TIII 18 3000 500 26 32  755 €
ARP18C1TIII 18 3000 700 36 42  755 €
ARP36A1TIII 36 3000 350 36 40  880 €
ARP36B1TIII 36 3000 500 51 59  880 €
ARP36C1TIII 36 3000 700 72 85  880 €
ARP18A2TIII 18 4000 350 18 22  755 €
ARP18B2TIII 18 4000 500 26 32  755 €
ARP18C2TIII 18 4000 700 36 42  755 €
ARP36A2TIII 36 4000 350 36 40  880 €
ARP36B2TIII 36 4000 500 51 59  880 €
ARP36C2TIII 36 4000 700 72 85  880 €
Luminaria de inyección de aluminio pintado.
Consultar para incorporar protector de sobretensiones.
Incluye fuente de luz.
Proyector Arne
(distribución vial y simétrica)
Equipo Santa & Cole
2013
Nuevas distribuciones / Potencias
Ø
 3
1
30
9Mayo 2017Iluminación urbana – farolas
Defendemos la propiedad intelectual Venta y Post Venta: +34 938 619 100 / santacole.com PVP sin IVA
Distribución vial
Código NºLEDs TaColor (K) Intensidad (mA) P. lámpara (W) P. sistema (W)
IESNA Type IV
ARP18A1TIV 18 3000 350 18 22  755 €
ARP18B1TIV 18 3000 500 26 32  755 €
ARP18C1TIV 18 3000 700 36 42  755 €
ARP36A1TIV 36 3000 350 36 40  880 €
ARP36B1TIV 36 3000 500 51 59  880 €
ARP36C1TIV 36 3000 700 72 85  880 €
ARP18A2TIV 18 4000 350 18 22  755 €
ARP18B2TIV 18 4000 500 26 32  755 €
ARP18C2TIV 18 4000 700 36 42  755 €
ARP36A2TIV 36 4000 350 36 40  880 €
ARP36B2TIV 36 4000 500 51 59  880 €
ARP36C2TIV 36 4000 700 72 85  880 €
Luminaria de inyección de aluminio pintado.
Consultar para incorporar protector de sobretensiones.
Incluye fuente de luz.
Proyector Arne
(distribución vial y simétrica)
Equipo Santa & Cole
2013
Nuevas distribuciones / Potencias
Ø
 3
1
30
10 Iluminación urbana – farolasMayo 2017
PVP sin IVADefendemos la propiedad intelectual Venta y Post Venta: +34 938 619 100 / santacole.com
Proyector Arne
(distribución vial y simétrica)
Equipo Santa & Cole
2013
Flood
ARP18A1F 18 3000 350 18 22  785 €
ARP18B1F 18 3000 500 26 32  785 €
ARP18C1F 18 3000 700 36 42  785 €
ARP36A1F 36 3000 350 36 40  925 €
ARP36B1F 36 3000 500 51 59  925 €
ARP36C1F 36 3000 700 72 85  925 €
ARP18A2F 18 4000 350 18 22  785 €
ARP18B2F 18 4000 500 26 32  785 €
ARP18C2F 18 4000 700 36 42  785 €
ARP36A2F 36 4000 350 36 40  925 €
ARP36B2F 36 4000 500 51 59  925 €
ARP36C2F 36 4000 700 72 85  925 €
Distribución simétrica
Código NºLEDs TaColor (K) Intensidad (mA) P. lámpara (W) P. sistema (W)
Wide flood
ARP18A1WF 18 3000 350 18 22  785 €
ARP18B1WF 18 3000 500 26 32  785 €
ARP18C1WF 18 3000 700 36 42  785 €
ARP36A1WF 36 3000 350 36 40  925 €
ARP36B1WF 36 3000 500 51 59  925 €
ARP36C1WF 36 3000 700 72 85  925 €
ARP18A2WF 18 4000 350 18 22  785 €
ARP18B2WF 18 4000 500 26 32  785 €
ARP18C2WF 18 4000 700 36 42  785 €
ARP36A2WF 36 4000 350 36 40  925 €
ARP36B2WF 36 4000 500 51 59  925 €
ARP36C2WF 36 4000 700 72 85  925 €
Consultar para opción opal sin coste añadido.
Luminaria de inyección de aluminio pintado.
Consultar para incorporar protector de sobretensiones.
Incluye fuente de luz.
Nuevas distribuciones / Potencias
Ø
 3
1
30
11Mayo 2017Iluminación urbana – farolas
Defendemos la propiedad intelectual Venta y Post Venta: +34 938 619 100 / santacole.com PVP sin IVA
Proyector Arne
(distribución vial y simétrica)
Equipo Santa & Cole
2013
Spot
ARP18A1S 18 3000 350 18 22  785 €
ARP18B1S 18 3000 500 26 32  785 €
ARP18C1S 18 3000 700 36 42  785 €
ARP36A1S 36 3000 350 36 40  925 €
ARP36B1S 36 3000 500 51 59  925 €
ARP36C1S 36 3000 700 72 85  925 €
ARP18A2S 18 4000 350 18 22  785 €
ARP18B2S 18 4000 500 26 32  785 €
ARP18C2S 18 4000 700 36 42  785 €
ARP36A2S 36 4000 350 36 40  925 €
ARP36B2S 36 4000 500 51 59  925 €
ARP36C2S 36 4000 700 72 85  925 €
Distribución simétrica
Código NºLEDs TaColor (K) Intensidad (mA) P. lámpara (W) P. sistema (W)
Medium
ARP18A1M 18 3000 350 18 22  785 €
ARP18B1M 18 3000 500 26 32  785 €
ARP18C1M 18 3000 700 36 42  785 €
ARP36A1M 36 3000 350 36 40  925 €
ARP36B1M 36 3000 500 51 59  925 €
ARP36C1M 36 3000 700 72 85  925 €
ARP18A2M 18 4000 350 18 22  785 €
ARP18B2M 18 4000 500 26 32  785 €
ARP18C2M 18 4000 700 36 42  785 €
ARP36A2M 36 4000 350 36 40  925 €
ARP36B2M 36 4000 500 51 59  925 €
ARP36C2M 36 4000 700 72 85  925 €
Consultar para opción opal sin coste añadido.
Luminaria de inyección de aluminio pintado.
Consultar para incorporar protector de sobretensiones.
Incluye fuente de luz.
Nuevas distribuciones / Potencias
Ø
 3
1
30
12 Iluminación urbana – farolasMayo 2017
PVP sin IVADefendemos la propiedad intelectual Venta y Post Venta: +34 938 619 100 / santacole.com
Proyector Arne
(distribución indirecta)
Equipo Santa & Cole
2013
Distribución indirecta
Código NºLEDs TaColor (K) Intensidad (mA) P. lámpara (W) P. sistema (W)
Wide spot
ARP18A1WS 18 3000 350 18 22  785 €
ARP18B1WS 18 3000 500 26 32  785 €
ARP18C1WS 18 3000 700 36 42  785 €
ARP36A1WS 36 3000 350 36 40  925 €
ARP36B1WS 36 3000 500 51 59  925 €
ARP36C1WS 36 3000 700 72 85  925 €
ARP18A2WS 18 4000 350 18 22  785 €
ARP18B2WS 18 4000 500 26 32  785 €
ARP18C2WS 18 4000 700 36 42  785 €
ARP36A2WS 36 4000 350 36 40  925 €
ARP36B2WS 36 4000 500 51 59  925 €
ARP36C2WS 36 4000 700 72 85  925 €
Luminaria de inyección de aluminio pintado.
Consultar para incorporar protector de sobretensiones.
Incluye fuente de luz.
Nuevas distribuciones

A
82
B
100
D + 2C
185
E + 4C
12 4
28
C
14 Iluminación urbana – farolasMayo 2017
PVP sin IVADefendemos la propiedad intelectual Venta y Post Venta: +34 938 619 100 / santacole.com
Soportes de iluminación indirecta para columna
Código Descripción Componentes Dibujo
ARPD70 Adaptador top pole Ø70 Adaptadores   10 €
(a escoger para cada top pole)
ARPD60 Adaptador top pole  Ø60 Adaptadores  10 €
(a escoger para cada top pole)
ARPD52 Adaptador top pole Ø52 Adaptadores  10 €
(a escoger para cada top pole)
ARPD46 Adaptador top pole Ø46 Adaptadores  10 €
(a escoger para cada top pole)
ARPC70 Adaptador top pole    70 Adaptadores   10 €
(a escoger para cada top pole)
ARP09 Soporte top pole luz simétrica Estructura + pantalla F  370 €
(obligatorio escoger un adaptador)
ARP10 Soporte top pole luz asimétrica Estructura + pantalla G  370 €

0
31
202
92
0
90
º
165
A B C D E F
21Mayo 2017Iluminación urbana – farolas
Defendemos la propiedad intelectual Venta y Post Venta: +34 938 619 100 / santacole.com PVP sin IVA
Distribución viaria
Código NºLEDs TaColor (K) Intensidad (mA) P. lámpara (W) P. sistema (W)
IESNA Type II
CLF48A1TII 48 3000 350 48 55  1.260 €
CLF48B1TII 48 3000 500 68 78  1.260 €
CLF72A1TII 72 3000 350 72 78  1.440 €
CLF72B1TII 72 3000 500 103 112  1.440 €
CLF88A1TII 88 3000 350 88 92  1.560 €
CLF88B1TII 88 3000 500 125 133  1.560 €
CLF96A1TII 96 3000 350 96 104  1.690 €
CLF96B1TII 96 3000 500 137 150  1.690 €
CLF48A2TII 48 4000 350 48 55  1.260 €
CLF48B2TII 48 4000 500 68 78  1.260 €
CLF72A2TII 72 4000 350 72 78  1.440 €
CLF72B2TII 72 4000 500 103 112  1.440 €
CLF88A2TII 88 4000 350 88 92  1.560 €
CLF88B2TII 88 4000 500 125 133  1.560 €
CLF96A2TII 96 4000 350 96 104  1.690 €
CLF96B2TII 96 4000 500 137 150  1.690 €
Luminaria de inyección de aluminio pintado.
Incluye fuente de luz.
Consultar para incorporar protector de sobretensiones.
Luminaria Candela LED
Gonzalo Milá
2012
76
28
10
22 Iluminación urbana – farolasMayo 2017
PVP sin IVADefendemos la propiedad intelectual Venta y Post Venta: +34 938 619 100 / santacole.com
Distribución viaria
Código NºLEDs TaColor (K) Intensidad (mA) P. lámpara (W) P. sistema (W)
IESNA Type III
CLF48A1TIII 48 3000 350 48 55  1.260 €
CLF48B1TIII 48 3000 500 68 78  1.260 €
CLF72A1TIII 72 3000 350 72 78  1.440 €
CLF72B1TIII 72 3000 500 103 112  1.440 €
CLF88A1TIII 88 3000 350 88 92  1.560 €
CLF88B1TIII 88 3000 500 125 133  1.560 €
CLF96A1TIII 96 3000 350 96 104  1.690 €
CLF96B1TIII 96 3000 500 137 150  1.690 €
CLF48A2TIII 48 4000 350 48 55  1.260 €
CLF48B2TIII 48 4000 500 68 78  1.260 €
CLF72A2TIII 72 4000 350 72 78  1.440 €
CLF72B2TIII 72 4000 500 103 112  1.440 €
CLF88A2TIII 88 4000 350 88 92  1.560 €
CLF88B2TIII 88 4000 500 125 133  1.560 €
CLF96A2TIII 96 4000 350 96 104  1.690 €
CLF96B2TIII 96 4000 500 137 150  1.690 €
Luminaria Candela LED
Gonzalo Milá
2012
Luminaria de inyección de aluminio pintado.
Incluye fuente de luz.
Consultar para incorporar protector de sobretensiones.
76
28
10
Nuevas distribuciones
23Mayo 2017Iluminación urbana – farolas
Defendemos la propiedad intelectual Venta y Post Venta: +34 938 619 100 / santacole.com PVP sin IVA
Distribución viaria
Código NºLEDs TaColor (K) Intensidad (mA) P. lámpara (W) P. sistema (W)
IESNA Type IV
CLF48A1TIV 48 3000 350 48 55  1.260 €
CLF48B1TIV 48 3000 500 68 78  1.260 €
CLF72A1TIV 72 3000 350 72 78  1.440 €
CLF72B1TIV 72 3000 500 103 112  1.440 €
CLF88A1TIV 88 3000 350 88 92  1.560 €
CLF88B1TIV 88 3000 500 125 133  1.560 €
CLF96A1TIV 96 3000 350 96 104  1.690 €
CLF96B1TIV 96 3000 500 137 150  1.690 €
CLF48A2TIV 48 4000 350 48 55  1.260 €
CLF48B2TIV 48 4000 500 68 78  1.260 €
CLF72A2TIV 72 4000 350 72 78  1.440 €
CLF72B2TIV 72 4000 500 103 112  1.440 €
CLF88A2TIV 88 4000 350 88 92  1.560 €
CLF88B2TIV 88 4000 500 125 133  1.560 €
CLF96A2TIV 96 4000 350 96 104  1.690 €
CLF96B2TIV 96 4000 500 137 150  1.690 €
Luminaria Candela LED
Gonzalo Milá
2012
Luminaria de inyección de aluminio pintado.

Columna de acero galvanizado y pintado.
No incluye lámpara.
Incluye pernos y plantillas.
*Incluido empotramiento 0,20 m.
85
55
33Mayo 2017Iluminación urbana – farolas
Defendemos la propiedad intelectual Venta y Post Venta: +34 938 619 100 / santacole.com PVP sin IVA
Luminaria Rama LED
Gonzalo Milá
2017
Distribución vial
Código NºLEDs TaColor (K) Intensidad (mA) P. lámpara (W) P. sistema (W) Dibujo
IESNA Type II
RAFL24A1TII 24 3000 350 24 28 A  1.075 €
RAFL24B1TII 24 3000 500 34 40 A  1.075 €
RAFL24C1TII 24 3000 700 48 56 A  1.075 €
RAFL48A1TII 48 3000 350 48 53 A  1.235 €
RAFL48B1TII 48 3000 500 68 75 A  1.235 €
RAFL48C1TII 48 3000 700 96 106 A  1.235 €
RAFL72A1TII 72 3000 350 72 78 B  1.390 €
RAFL72B1TII 72 3000 500 103 112 B  1.390 €
RAFL72C1TII 72 3000 700 144 157 B  1.390 €
RAFL24A2TII 24 4000 350 24 28 A  1.075 €
RAFL24B2TII 24 4000 500 34 40 A  1.075 €
RAFL24C2TII 24 4000 700 48 56 A  1.075 €
RAFL48A2TII 48 4000 350 48 53 A  1.235 €
RAFL48B2TII 48 4000 500 68 75 A  1.235 €
RAFL48C2TII 48 4000 700 96 106 A  1.235 €
RAFL72A2TII 72 4000 350 72 78 B  1.390 €
RAFL72B2TII 72 4000 500 103 112 B  1.390 €
RAFL72C2TII 72 4000 700 144 157 B  1.390 €
Luminaria de inyección de aluminio pintado. Incluye fuente de luz.
Consultar para incorporar protector de sobretensiones.
Nuevo  producto
20
10 10
109
20
8,
5
8,
5
109
A B
34
Defendemos la propiedad intelectual Venta y Post Venta: +34 938 619 100 / santacole.com
Iluminación urbana – farolasMayo 2017
Luminaria Rama LED
Gonzalo Milá
2017
Distribución vial
Código NºLEDs TaColor (K) Intensidad (mA) P. lámpara (W) P. sistema (W) Dibujo
IESNA Type III
RAFL24A1TIII 24 3000 350 24 28 A  1.075 €
RAFL24B1TIII 24 3000 500 34 40 A  1.075 €
RAFL24C1TIII 24 3000 700 48 56 A  1.075 €
RAFL48A1TIII 48 3000 350 48 53 A  1.235 €
RAFL48B1TIII 48 3000 500 68 75 A  1.235 €
RAFL48C1TIII 48 3000 700 96 106 A  1.235 €
RAFL72A1TIII 72 3000 350 72 78 B  1.390 €
RAFL72B1TIII 72 3000 500 103 112 B  1.390 €
RAFL72C1TIII 72 3000 700 144 157 B  1.390 €
RAFL24A2TIII 24 4000 350 24 28 A  1.075 €
RAFL24B2TIII 24 4000 500 34 40 A  1.075 €
RAFL24C2TIII 24 4000 700 48 56 A  1.075 €
RAFL48A2TIII 48 4000 350 48 53 A  1.235 €
RAFL48B2TIII 48 4000 500 68 75 A  1.235 €
RAFL48C2TIII 48 4000 700 96 106 A  1.235 €
RAFL72A2TIII 72 4000 350 72 78 B  1.390 €
RAFL72B2TIII 72 4000 500 103 112 B  1.390 €
RAFL72C2TIII 72 4000 700 144 157 B  1.390 €
Luminaria de inyección de aluminio pintado. Incluye fuente de luz.
Consultar para incorporar protector de sobretensiones.
Nuevo  producto
PVP sin IVA
20
10 10
109
20
8,
5
8,
5
109
A B
Defendemos la propiedad intelectual Venta y Post Venta: +34 938 619 100 / santacole.com
Mayo 2017Iluminación urbana – farolas 35
Luminaria Rama LED
Gonzalo Milá
2017
Distribución vial
Código NºLEDs TaColor (K) Intensidad (mA) P. lámpara (W) P. sistema (W) Dibujo
IESNA Type IV
RAFL24A1TIV 24 3000 350 24 28 A  1.075 €
RAFL24B1TIV 24 3000 500 34 40 A  1.075 €
RAFL24C1TIV 24 3000 700 48 56 A  1.075 €
RAFL48A1TIV 48 3000 350 48 53 A  1.235 €
RAFL48B1TIV 48 3000 500 68 75 A  1.235 €
RAFL48C1TIV 48 3000 700 96 106 A  1.235 €
RAFL72A1TIV 72 3000 350 72 78 B  1.390 €
RAFL72B1TIV 72 3000 500 103 112 B  1.390 €
RAFL72C1TIV 72 3000 700 144 157 B  1.390 €
RAFL24A2TIV 24 4000 350 24 28 A  1.075 €
RAFL24B2TIV 24 4000 500 34 40 A  1.075 €
RAFL24C2TIV 24 4000 700 48 56 A  1.075 €
RAFL48A2TIV 48 4000 350 48 53 A  1.235 €
RAFL48B2TIV 48 4000 500 68 75 A  1.235 €
RAFL48C2TIV 48 4000 700 96 106 A  1.235 €
RAFL72A2TIV 72 4000 350 72 78 B  1.390 €
RAFL72B2TIV 72 4000 500 103 112 B  1.390 €
RAFL72C2TIV 72 4000 700 144 157 B  1.390 €
Luminaria de inyección de aluminio pintado. Incluye fuente de luz.
Consultar para incorporar protector de sobretensiones.
Nuevo  producto
PVP sin IVA